
 

 

Zápis z jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 1/2021 konaného dne 11. února 2021 
 
Přítomni: 

1. Jana Fialová (P) 7. Miroslav Kabelka 

2. Petr Vaněk 8. Vít Feldbabel (místopředseda) 

3. Bohumila Kobrlová 9. Radek Pátek 

4. Eva Šimečková 10. Lukáš Bičík 

5. Marta Kozdas 11. Vladimír Prošek 

6. Ota Benc 12. Kamil Ubr (tajemník) 
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Jaroslava Šmídková 2. Karolína Kostečková 
 
Hosté: 

1. Jan Břížďala (člen Rady Kraje Vysočina) 3. Roman Křivánek (Vysočina Education) 

2. Alena Vlachová (OŠMS) 4. Jana Zdvihalová (OS TOK) 
 

Program jednání: 

1. Zahájení jednání; 

2. Schválení programu; 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 

4. Informace o schváleném rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2021; 

5. Informace o schválených programech z Fondu Vysočiny na rok 2021 z oblasti školství, 

mládeže a sportu; 

6. Diskuze a různé, (pokud to umožní epidemiologická situace, představí jednotliví vedoucí 

činnost svých oddělení); 

7. Závěr. 

 
1. Zahájení jednání 

Jana Fialová, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje 
Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. Dle počtu přítomných 
členů konstatovala, že je výbor usnášeníschopný. 
 

2. Schválení programu 
Předsedkyně přednesla návrh programu jednání, který byl 11 hlasy schválen. 
Seznámila přítomné členy výboru s žádostí ČMKOS týkající se nominace stálých hostů do výboru, 
a to paní Janu Zdvihalovou (odborový svaz TOK) a Romana Křivánka (Vysočina Education). 
 
Usnesení 02/01/2021/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
souhlasí 
s účastí stálých hostů Jany Zdvihalové a Romana Křivánka na zasedáních Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 1 se zdržel). 



 

Číslo jednací: KUJI 17304/2021 
 

Číslo stránky 2 

Následně se přítomní členové výboru krátce představili. 
 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje 
Členové výboru obdrželi s předstihem informace o materiálech odboru školství, mládeže a sportu 
projednávaných na zasedáních Rady Kraje Vysočina č. 35/2020 – 04/2021, v období 18. 11. 2020 
- 2. 2. 2021. Podrobnější informace o projednávaných materiálech lze získat zde: https://www.kr-
vysocina.cz/podklady-pro-jednani-rady/ms-24797/p1=24797. 
Jan Břížďala informoval o konkursních řízeních. V letošním roce se budou konat čtyři konkursy, a 
to: SUPŠ Helenín, OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava, PPP Jihlava a SPŠ Třebíč. 
 
Jan Břížďala informoval o: 
- Problematika návratu dětí do škol. Testování dětí by mohlo probíhat PCR testy, a to 

neinvazivní metodou. Testování by probíhalo jednou týdně. Školy by si testování zajišťovaly 
samy. Je také nabídka testovat žáky AG testy, a to jednou za dva až tři dny. Forma testování 
bude známa příští týden. Zatím je pravděpodobné, že od 1. 3. by se do škol měli vrátit žáci 
devátých tříd a maturitních ročníků. 

- Projekt IKAP II. Cílem projektu je zvýšení kvality efektivity pedagogického působení učitelů, 
konkrétně větší využívání aktivizačních metod a posílení přenosu kompetencí do výuky jiných 
předmětů. Celková alokace bude činit 162 mil. Kč. 

- Výzva IROP – Infrastruktura pro vzdělávání. Tento program bude realizován v letech 2021 – 
2027. Umožňuje podporu investic do středních škol ve výši cca 215 mil. Kč., a to do 
rekonstrukcí budov, přístaveb, pořízení vybavení atd. 

- Kraj v současnosti využívá Portál PO jako nástroj pro komunikaci se svými příspěvkovými 
organizacemi. Nyní se uvažuje o rozšíření funkcí a také jejich zpřístupnění i pro organizace 
nezřizované krajem. Jedním z principů je zřízení jednotného sběrného místa, ze kterého by se 
informace překlápěly do jednotlivých systémů. 

 
4. Informace o schváleném rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2021 

Alena Vlachová okomentovala podkladové materiály, které byly členům výboru předem zaslány. 
 
Rozpočet byl schválen na zasedání zastupitelstva kraje dne 22. 12. 2020 a byl zastupitelstvu 
předložen ve třech částech: 
1) Rozpočet kraje na rok 2021 – číselná část, která prochází procesem schvalování včetně 
závazných ukazatelů zřizovaných příspěvkových organizací Kraje Vysočina; 
2) Rozpočet kraje 2021 – včetně komentáře; 
3) Přílohy k Rozpočtu kraje 2021. 
Bližší informace lze získat na webových stránkách kraje: https://www.kr-vysocina.cz/rozpocet-
kraje-vysocina-na-rok-2021/d-4104652/p1=110294. 
 

5. Informace o schválených programech z Fondu Vysočiny na rok 2021 z oblasti 
školství, mládeže a sportu 

Kamil Ubr okomentoval podkladový materiál „Informace o schválených programech z Fondu 
Vysočiny na rok 2021 z oblasti školství, mládeže a sportu. 
Pro rok 2021 jsou připraveny tyto Programy: 
Jednorázové akce 2021 - pro akce konané v roce 2021- sběr žádostí ukončen. 
Sportujeme a volný čas 2021 – cílem programu je zaměření na zlepšení a podporu 
dlouhodobých sportovních, tělovýchovných a volnočasových aktivit obyvatel regionu, se zvláštním 
zaměřením na děti a mládež, rozvoj prvků občanské společnosti, vytvoření společné identity 
obyvatel regionu. Program je rozdělen do dvou podprogramů. Celková alokace je 3,5 mil. Kč. 
Sportoviště 2021 – cílem programu je modernizace zařízení pro sportovní a tělovýchovné aktivity 
směřující ke zlepšení podmínek pro sportovní vyžití obyvatel regionu. Bude podporována 
výstavba, údržba a modernizace sportovišť včetně pořízení odpovídajícího sportovního vybavení. 
Celková alokace činní 2,5 mil. Kč. 
Celoroční aktivity handicapovaných 2021 – cílem programu je podpora pravidelné a 
dlouhodobé činnosti vedoucí k rozvoji a zkvalitňování péče o handicapované děti, mládež a 
dospělé. Tato dlouhodobá sportovní nebo volnočasová činnost může zahrnovat i aktivity 



 

Číslo jednací: KUJI 17304/2021 
 

Číslo stránky 3 

jednorázového charakteru (např. účast na závodech, divadelní představení, výukové programy, 
setkávání s běžnou zdravou populací, ochrana přírody, atd.).. Celková alokace činí 400 tis. Kč. 
Krajská centra talentované mládeže 2021 – cílem programu je podpora na přípravu 
talentovaných sportovců od 6 do 23 let v Kraji Vysočina ve střediscích, která získala sportovní 
činností v regionu statut krajského centra souhlasem oddílů a sportovního svazu (podmínky pro 
vznik KCTM). Celková alokace činí 6,3 mil. Kč. 
Účast na Mistrovství Evropy a světa 2021 – cílem programu je podpora sportovců na 
významných mezinárodních akcích ve sportovních disciplínách, a to z důvodu reprezentace Kraje 
Vysočina v zahraničí a podpory dalšího sportovního rozvoje krajských sportovců. Celková alokace 
činí 500 tis. Kč. 
 

6. Diskuze a různé 
Jana Fialová informovala, že na březnové zasedání budou pozváni jednotliví vedoucí oddělení 
OŠMS. 
Kamil Ubr informoval, že na zasedání Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 1/2021 dne 9. 2. 2021 byl 
schválen Plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje 
Vysočina na rok 2021, ke kterému členové výboru elektronicky hlasovali (01/EH/2021/VVVZ). 
Výbor se bude scházet vždy první čtvrtek v měsíci, a to: 4. 3., 1. 4., 6. 5., 3. 6., 2. 9., 7. 10., 4. 11. 
a 2. 12. 2021 od 14:30 hod. 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 4. března 2021 od 14:30 hodin, v sídle 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57. 
 
 

7. Závěr 
Jana Fialová, předsedkyně VVVZ, poděkovala všem přítomným za účast a ukončila jednání. 
 
 
 
Ing. Jana Fialová, MBA 
předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
RNDr. Kamil Ubr 
tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová dne 15. února 2021 


